BAN CHỈ HUY-PCTT&TKCN
XÃ HƯNG ĐẠO

Số: 12 /TB-BCH&PCTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hưng Đạo, ngày 23 tháng 1 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc ứng phó với rét đậm, rét hại trên địa bàn xã Hưng Đạo

Thực hiện công văn số 02/PCTT &TKCN-VP ngày 19/1/2024 của Ban chỉ huy
Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện về việc ứng phó với rét đậm, rét
hại trên địa bàn huyện Tứ Kỳ.

Để chủ động ứng phó với rét đậm, rét hại, giảm thiểu và kịp thời khắc phục
mọi thiệt hại do rét đậm rét hại gây ra. Ban chỉ huy PCTT&TKCN UBND xã yêu cầu
các cơ quan đơn vị trên địa bàn và toàn thể nhân dân thực hiện tốt  nội dung sau:

1.Theo dõi chặt chẽ các bản tin, dự báo về diễn biến rét đậm rét hại và tình
hình thực tế để chủ động phòng tránh, triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn cho
người nhất là người già, trẻ nhỏ, học sinh.Tuyệt đối không dùng bếp than để sưởi ấm
trong phòng kín tranh những sự cố đáng tiếc xảy ra gây thiệt haị về người.

2.Các ông/bà trưởng thôn, Hợp tác xã nông nghiệp, Ban thú ý- Khuyến Nông
xã tăng cường công tác tuyên truyền hướng dẫn đến các hộ chăn nuôi phải vệ sinh,
củng cố, che chắn giữ ấm chuồng trại, dự trữ nguồn thức ăn, đảm bảo phòng chống
đói rét, phòng chống dịch bệnh cho gia súc gia cầm, thuỷ sản, che phủ, tưới nước,
bón phân giữ ẩm cho mạ sớm(nếu có), cây rau màu và các loại cây trồng khác.

3. Đài Truyền thanh xã thực hiện việc cập nhật, tiếp âm chương trình của đài
huyện đầy đủ, kịp thời, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức về phòng
chống rét cho người, cây trồng vật nuôi để người dân biết và áp dụng.

4. Đề nghị các đơn vị, các tiểu ban PCTT &TKCN xã thường xuyên cập nhật
tình hình của thôn và đơn vị mình kịp thời tổng hợp, báo cáo tình hình thiệt hại (nếu
có) về UBND xã.

Trên đây là Thông báo của Ban chỉ huy PCTT TKCN xã Hưng Đạo về việc
ứng phó với rét đậm, rét hại trên địa bàn. Đề nghị HTX dịch vụ Nông nghiệp, Ban
Khuyến nông- Ban thủ ý, các đồng chí Trướng các tiểu ban PCTT &TKCN xã, các
cùng toàn thể nhân dân trong xã nắm được và nghiêm túc thực hiện./.
 Nơi nhận:
- TT Đảng ủy-HĐND-UBND (để b/c);
- BCH PCTT, các  tiểu ban PCTT &TKCN xã;
- HTX NN, Ban Thú y-Khuyến nông;
- Bí thư chi bộ 03 thôn;
- Đài Truyền thanh xã;
- Lưu: VT.

TM. BAN CHỈ HUY
PCTT&TKCN XÃ

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH
Phạm Văn Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:15:14+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Văn Tiến<phamvantien1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:17:49+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đạo<hungdao.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!